
                                                       令和４年５月１８日 
  
 小学校 6 年生保護者 様 

 
                            

川口市立小谷場中学校   
                                                     校 長  野 本  慶 人  

 
 

学校公開のお知らせ 
 
 新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり学校公開を実施いたします。つきましては、ご多用とは存じます
が、この機会に６年生児童、保護者の方にご来校いただき、本校の教育活動の様子をご

覧いただきたくご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 学校公開日   令和４年６月１１日（土） 

           

２ 公開時間    １時間目から５時間目 

     １時間目（ ８：５０～ ９：４０） あじさい写生会 

    ２時間目（ ９：５０～１０：４０） あじさい写生会 

３時間目（１０：５０～１１：４０） 授  業 

４時間目（１１：５０～１２：４０） 授  業 

５校時目（１４：００～１４：５０） 部活動公開 

 

３ そ の 他 （１）１２：４０～１３：５０までは感染予防のため、非公開とします。 

（２）次の場合は、来校をご遠慮ください。 

・風邪および37.5℃以上の発熱がある場合 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

（３）上履きと履物を入れる袋をご用意ください。 

       （４）来校の際は、マスクの着用をお願いします。 

（５）駐輪場は校庭となります。なお、駐車場はありません。お車での
来校はできません。 

（６）生徒昇降口で受付、消毒を済ませてからお入りください。 

（７）授業参観において、以下の事項はご遠慮ください。 

 

①教室・廊下での立ち話 

②学校敷地内での写真・動画の撮影 

   ③空き教室への立ち入り 

    

（８）今後の状況により、変更が生じた場合は改めてホームページ等で
お知らせいたします。 

 


